

Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten vom 16.05.2019:</u>

zu 4.1 Zweite Änderung der Gebührensatzung für die kommunalen Friedhöfe der Stadt Halle (Saale) Vorlage: VI/2019/05038

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig zugestimmt

Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat beschließt die 2. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die kommunalen Friedhöfe der Stadt Halle (Saale).

F.d.R.

Sarah Lange
stellv. Protokollführerin



Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten vom 16.05.2019:

zu 5.1 Antrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zur Änderung der Verwaltungskostensatzung der Stadt Halle (Saale) Vorlage: VI/2019/04967

<u>Abstimmungsergebnis:</u> mehrheitlich zugestimmt nach Änderungen

Beschlussempfehlung:

In § 8 (1) 6. der Verwaltungskostensatzung der Stadt Halle (Saale) wird Folgendes eingefügt:

- c) Informationsstände u .ä. von nicht kommerziellen Veranstaltern, wie Vereinen, Verbänden, Parteien u. ä. zu zählen sind.
- c) Informationsveranstaltungen auf einer Fläche bis zu 10 m² von nicht kommerziellen Veranstaltern, wie Vereinen, Verbänden, Bürgerinitiativen und Parteien zu zählen sind.

F.d.R.

Sarah Lange
stellv. Protokollführerin



Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten vom 16.05.2019:

zu 5.2 Antrag des Stadtrates Christoph Bernstiel (CDU/FDP-Fraktion) zur Instandsetzung der Gehwege im Stadtteil Giebichenstein Vorlage: VI/2019/04974

<u>Abstimmungsergebnis:</u> vertagt

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, bis zur Sitzung des Stadtrates September 2019 ein Sanierungskonzept für die Instandsetzung der Gehwege im Giebichensteinviertel vorzulegen. Das Konzept ist so zu gestalten, dass bei einer Sanierung die Anwohner nicht finanziell belastet werden.

F.d.R.	
Sarah Lange	
stellv. Protokollführerin	



Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten vom 16.05.2019:

zu 5.2.1 Änderungsantrag der SPD-Fraktion zum Antrag des Stadtrates Christoph Bernstiel (CDU/FDP-Fraktion) zur Instandsetzung der Gehwege im Stadtteil Giebichenstein (Vorlage Nr. VI/2019/04974)
Vorlage: VI/2019/05067

Abstimmungsergebnis: vertagt

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, bis zur Sitzung des Stadtrates September im **Dezember** 2019 ein Sanierungskonzept **und eine Prioritätenliste** für die Instandsetzung der Gehwege im Giebichensteinviertel in Halle vorzulegen. Das Konzept ist so zu gestalten, dass bei einer Sanierung die Anwohner nicht finanziell belastet werden.

F.d.R.	
Sarah Lange	
stelly. Protokollführerin	



Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten vom 16.05.2019:

zu 5.3 Antrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Installation von Am-

pelgriffen

Vorlage: VI/2019/04987

<u>Abstimmungsergebnis:</u> vertagt

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, insbesondere an den Hauptrouten des halleschen Radverkehrs (wie Merseburger Straße, Trothaer Straße-Reilstraße-Bernburger Straße-Geiststraße, Ludwig-Wucherer-Straße, Magdeburger Straße, Magistrale, Dessauer Straße-Paracelsusstraße, Delitzscher Straße usw.) bis zum 31.12.2020 die Ampeln, an denen es möglich ist, sukzessive mit sogenannten Ampelgriffen auszustatten.

F.d.R.

Sarah Lange

stelly. Protokollführerin



Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten vom 16.05.2019:

zu 5.4 Antrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Unterzeichnung der Erklärung "2030 – Agenda für Nachhaltige Entwicklung: Nachhaltigkeit auf kommunaler Ebene gestalten"
Vorlage: VI/2019/04988

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) beschließt:

Die Stadt Halle (Saale) schließt sich der Erklärung "2030-Agenda – Nachhaltigkeit auf kommunaler Ebene gestalten" (https://skew.engagement-glo-

bal.de/files/2 Mediathek/Mediathek Microsites/SKEW/Themen/Global Nachhaltige Kommune/Beschluesse und Papiere/Musterresolution 2030-Agenda.pdf) an. Stadtverwaltung und Stadtrat sind damit dazu angehalten, die von den Vereinten Nationen (VN) am 25. September 2015 verabschiedete 2030-Agenda und die darin enthaltenen Entwicklungsziele ("Sustainable Development Goals" (SDG)) im Rahmen der kommunalen Verantwortlichkeiten mit Leben zu erfüllen.

F.d.R.	
Sarah Lange	
stelly. Protokollführerin	